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nr. 103, nr. 104, nr.105, ne 186, nr 107, nr 110, nr.111, daté 22.11.2019 & Ké&shillit i€ Bashkisé
Pogradec, konfirmoj bazueshmériné ligjore 2 fyre, bazuar n€ nenet 3. 8. 9, 24, 534, 40, 49, 54, 33
té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, né ligiin nr.57/2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqgipérisé”, né vendimin e Késhiilit t&¢ Ministrave nr.597, dat¢ 4.9.2019 *Pér
pércaktimin e procedurave , t& dokumnetact it dhe masé€s mujore t€ pérfitimit 1€ ndihmés
ekonomike dhi pérdorimit té fondit shtesé¢ mbi (ondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™. né
nenin 6 t& ligyit 10,2936, daté 26.06.2008 “Pér sistemin buxhetor né Republikén e Shqipérise™, t&
ndryshuar, n& ligjin nr.45/2019 “Pér mbrojijen civile”, né vendimin e Késhillit & Ministrave
nr.329, daté¢ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore finaciare pér
mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatkesy. = natyrore ose fatkeqési té tjera t¢ shkakiuara nga
veprimtaria njerézore”, né ligiin nr.7652, dat¢ 23.12.1992 “Pér priovatizimin ¢ banesave
shtetérore”, i ndryshuar, né dekretin e presideni ai. 440, dat€ 4.4.1996 “Pér trajtimin e banesave
shtetérore té paprivatizuara”.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS I
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 8 1A 6 Prot. Pogradec, mé 24 . /_/' 2019
VENDIM

NR. 498 patic 29 .41 2019
PER
"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, Nii BASHKINF, POGRADEC
PER VITIN 2020"

Mbéshtetur né, shkronja "b" e pikés 1.3 té nenit 9, nenin 35, nenin 36, shkronjén "f" t€ nenit 54
té Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Per vetégeverisjen vendore
" Ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar; Ligjin Nr. 9920, daté
19.5.2008 "Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar; Ligjin Nr.44/2015 "Kodi i
procedurave adm:.strative (& Republikés sé Shqipérisé": Ligjin. Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér
transferimin ¢ provave (© paluajishme publike té shtetit né njésite e qeverisjes vendore" i ndryshuar:
Ligjin ro. 8438, datd 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat”, : ndryshuar; Ligjin Nr. 9482, daté
03.04.2006 "Pér lcgalizimin, urbanizimin dhe integrimn e ndértimeve pa leje", i ndryshuar: ligjin
nr.9975. dat¢ 28.7.2008 "Pér taksat kombétare”, i ndryshuar; ligjin nr. 10081, daté 23.2.2009 "Pér licencat.
autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar; Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 "Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin"; Ligjin nr. 10304, daté 15.7.2010 "Pér sektorin minerar né
Republikén e Shgiperisé™; Ligjin Nr. 10279, daté¢ 20.05.2010 "Pér kundravajtjet administrative", i
ndryshuar, Ligju, 0. 107/2014 "Pér Planifikimin e Territorit" i waryshuar; Ligjin nr. 115/2014 "Pér
ndarjen administrative—territoriale 1€ njésive &€ geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé": Ligjin
nr.68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes vendore"; Ligjin nr.24/2017 "Pér Administrimin ¢ Ujitjes dhe
@€ Kullimit"; Ligjit Nr. 8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin dhe tregétimin e naftés, gazit dhe
nénproduktet e tyre”Ligjit Nr. 9218, daté 08.04.2004 “Pér pércaktimin e progedurave dhe té kushteve pér
dhénien e lejeve e € autorizimeve pér tregétimin e naftés, gazit dhe nénproduktet e tyre”, Vendimit Nr.
970, daté¢ 02.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e
naftés bruto dhe nénprodukteve (€ saj"i ndryshuar me VKM 344, date 19.04.2017, Vendimit (& Késhillit t&
Ministrave nr. 132, daté 7.03.2018 "Pér metodologjiné pér pércaktimin e vierés sé taksueshme (& pasurisé
s€ paluajtshme "Ndértesa”, ¢ bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit
dhe t& dhénave pér pércaktimin ¢ bazés s¢ taksés, si dhe (€ kritereve dhe rregullave pér vlerésimin
alternativ t& detyrimit 1€ taksés": Udhezimit (& perbashket i Ministrit te Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,
Tregtise dhe sipermarrjes te Ministrit te Transportit dhe Infrastruktures Nr. 8885, daté 07.11.2016 "Per
kushtet kriteret qe duhet te plotesojne subjektet per transporin rrugor turistik"  si dhe t&é relacionit &
pérgatitur nga Drejtoria ¢ Administrimit te ¢éshtjeve Ekonomike dhe Financiare, Drejtoria ¢ Taksave dhe
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I: Taksat vendore

I.1 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogél
Niveli i tatimit pér subjektet e tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin me qarkullim vjetor nga 0 deri né 2

milioné leké, éshté 0 (zero) leké.

Pér biznesin me xhirro mbi 2 milion leké, kjo Takse vilet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korcé,
e cila mban 1% té shumés té arkétuar si agjent tatimor.

1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme
Né taksat mbi pasuriné e paluajtshme pérfshihen:
- Taksa mbi tokén bujgésore

- Taksa mbi ndértesén
- Taksa mbi truallin

[.2.1 Taksa mbi ndértesat

I. Taksa mbi ndértesa qé shérbejné pér banim

P . ) L o . imi i llogaritur
Kategoria ¢ ndértesave t€ banimit sipas ndarjes zonale Bashkia ?mm" P ogAr
Nr - g pér lek/m2 sipérfaqe
Pogradec —————
e _ - ndértimi
1.2.1 Ndé: tesa banimi per qytetin Pogradec,fshati Tushemisht dhe fshati Bugimas:
1.2.1.1 | Zona e qytetit .fshati Tushemisht dhe fshtati Bugimas 22.46
1.2.1.2 | Zona e qytetit dhe fshati Tushemisht (pér ndértesat para vitit 1993) 15.72
1.2.2 Ndértesa banimi per Njesite Administrative:
Njesite Administrative Bucimas, Udenisht, Cerrave, Dardhas, Proptisht, =
224 Ly 12.33
Velcan dhe Trebinje
227 Njesite Administrative Bucimas, Udenisht, Cerrave, Dardhas, Proptisht, 8.60
77 | Velcan dhe Trebinje (pér ndértesat para vitit 1993) '

2. Taksa mbi ndértesat qé ushtrohet veprimtari ekonomike:

Kategorité e ndértesave pér veprimtari ekonomike

Cmimi i Hogaritur pér lek/m2 sipérfaqe

ndértimi

Qyteti Pogradec dhe

Njésité e tjera

Tushemisht administrative
a) Njesi tregtimi dhe sherbimi 194.61 134.73
b) Per parkim te mbuluar dhe bodrumet %‘82_ I 62_!3;7T IR
¢) Per parkim ln;:_lmpur - 38.92 26.95

Bulevardi “Rieshit Coliaku™, Lagja: Ne20 el 333 (83) 222222 Fax: +355 (831 222441 E-muail; bashkiapoeradec a email com
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NN _
\‘__ti@,\fbtf veprimtari bujqesore dhe blektorale 38.92 26.95

¢) I’c-.'l;e_‘?/primlari industriale 64.87 44.91
b _ LN

dh) Rruga “Nehemia™
OIJF (vep. ekonomike jofitimprurése)

Pérjashtime: Pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndértesés:

a) pronat e shtetit dhe té njésive té qeverisjes vendore, qé pérdoren pér qéllime jofitimprurése:;

b) pasurité n¢ pronési (€ shtetit, 1€ kaluara me vendim té Késhillit € Ministrave, nén administrimin ¢
shogérive publike shtetérore;

c¢) ndértesat e banimit, qé shfrytézohen nga qiramarrési me qira té paliberalizuara:

¢) banesat sociale né pronési té bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, qé né bazé té marréveshjeve me
bashkité pérdoren nga kéto té fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q¢ pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé sé tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special™, sipas pércaktimit né
legjislacionin e fushés sé turizmit dhe q€ jané mbajtés (& njé marke tregtare té regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand name™;

¢) ndértesat e banimit, té deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét qé pérfitojné vetém pension
pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim té tyre, qé jané té paaflé pér puné;

) ndértesat e banimit té kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihmé ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje té pérkohshme ose té pérhershme, pér kohén né té cilén deklarohet
mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiminé kulturore, té cilat

pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése

[.2.2 Taksa mbi tokin bujgésore
Niveli 1 taksés mbi token bujgésore, pércaktohet sipas Aneksit | bashkélidhur ligjit nr. 9632, daté
30.10.2006 *Pér sistemin e taksave vendore™ té€ ndryshuar. Kategoria 3, si mé poshté:

Kategorité mesatare té tokés bujqésore Leké/halvit
- 1 2800 |
- T 2100 ]
- T T 1 400
v 1 350
B v ] 1 150
VI : 1100
VII-X N o 1000

Detyrimi pér taksén mbi tokén bujqésore éshté vjetor. Detyrimi logaritet nga Inspektoret e Taksave ne
Njesite Administrative.

Pérjashtimi nga taksa mbi tokén bujqésore:

Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore, gé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e

para nga ¢asti i mbjelljes.
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el Taksa mbi truallin Njésia Qyteti Pogradec Ii{ﬁ:::ﬁ;gtw‘;
Per Familjet leké/m2/vit 0.28 0.20
Per Bizneset leké/m2/vit 15 12

Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave kryen llogaritjen né bazé
té sipérfaqes dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér, dhe vjelja behet nga Ndérmarrja
Ujésjellés Kanalizime Sh.a., pér familjet dhe subjektet qé kané kontraté me kété ndérmarrje.

I.3. Taksa e fjetjes né hotel

Niveli i taksés sé

Kategorité e Hoteleve Njésia Fiétjes nd hotel
Hotele me 4 ose 5 yje |Ckl3!"l'|.a[(? 175

+ gendrimi
Hotele deri né 3 yje, bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési leké/naté 70
tjetér akomoduese, sipas pércaktimeve té ligjit pér turizmin gendrimi

Detyrimi pér taksén i takon klientit qé strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari 1é
bashkisé, né territorin e sé cilés ndodhet hoteli. Né faturén e hotelit shénohet ¢mimi i fjetjes dhe mbi té
viera e taksés. Derdhja e (¢ ardhurave pér kété taksé nga hoteli né favor 1é bashkisé, né juridikionin ¢ sé
cilés ndodhet vendndodhja e tij, béhet brenda datés 5 1¢ muajit pasardhés.

Detyrimi pér lHogaritjen e kesaj takse i takon Inspektoréve té Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore.
Derdhja e shumdés sé taksés sé mbledhur nga taksapaguesi pér [jetjen né hotel, kalohet né llcgari té
Bashkis¢ Pogriadec brenda datés 5 te muajit pasardhés.

Taksa e fjetjes né hotel llogarifet jo mé pak se 80 dite kalendarike ne vit per Hotelet .

[.4 Taksa mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme

— Katcgorité e ndértesave : Njésia- Shkalla e taisés pér
njési
Ndértesa banimi Leké/m?2 300
Ndértesa pér tregti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra Leké/m2 | 700
Ndértesa té tjera B Leké/m2 500

Llogaritja dhe vjelja e késaj takse béhet nga zyrat e regjistrimit té pasurive té paluajtshme, té cilat, né
rolin ¢ agjentit té taksave dhe mbajné 3 % t€ shumés s€ arkétuar.

Pérjashtimet:

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s¢ drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme:

a) Enti Kombétar i Banesave. Ministria e Financave dhe njésité e vetéqgeverisjes vendore e gendrore;

bj personat, t& cilét jan¢ subjekt i tatimit mbi & ardhurat vetjake, né mbéshtetje € ligjit nr.8438, daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi (€ ardhurat™;

¢) subjektet q¢ dhurojné pasuri té paluajtshme kur pérfitues (€ drejtpérdrejté jané:

i institucionet dhe entet shietérore ¢ publike, gendrore ¢ vendore;

agman von
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i ,dehI\b ité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé (€ veprimtarisé sé tyre
“\-.

pa qclllm fitimi. Né kéto raste dhuruesi. pasi ka marré vértetimin nga késhilli bashkiak pér pérjashtimin
,

% B A ‘1.faksa bén regjistrimin e pasurisé sé paluajtshme té dhuruar. N ¢astin e regjistrimit, dhuruesi paguan
—pjesén gé i takon agjentit (& taksave.

N&é rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér llogari té njé

shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vlerés, pavarésisht nga pérgjegjésité e tjera

d g ga pergjegj i)

sipas ligjeve né fuqi.

1.5. Taksa e tabelés

Lloji tabelés [ Njiésia | Bashkia Pogradec
Takse tabele pér qelltmc identifikimi, t¢é trupézuara ose jo, brenda territorit ku zhvillohet
veprimtaria e biznesit dhe qé nuk pérdoren pér t€ reklamuar aktivitetin e té tretéve (ku
shenohet emri dhe /ose aktiviteti 1 biznesit).
Deri ne 2m’ - | leké/m*/vit “_'r__ 0
Mbi 2m” deri 10m’
- E thjeshte (pa ndrigim) lek&/m’/vit 1000
- Me ndrigim te thjeshte lek&/m’/vit | 500
- elektronike leké/m™/vit 2000
Mbi 10 m” deri 20m’ -
- E thjeshte (pa ndrigim) lek&/m’/vit 8 500
- Me ndrigim te thjeshte lek&/m’/vit 12 750
- elektronike leké&/m*/vit 17000
| Mbi20 m’ deri d0m* -
| - L thjeshte (pa |1dng,:m) [ekéfmzz’vit 5500
l- _-_ - Me ndricim te thjeshte _ leké/m’/vit | 8250
T T ehkieonike | ledwive ] 11000 ]
 Mbi d0m® -
- _E@Je‘;l“e (pa ndrigim) leké/m*/vit 4000
- Me ndrigim te thjeshte leké/m™/vit 6 000
- clektronike lekd/m’/vit 8000

Tabela pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né
formén e pérmasat ¢ tabelave pér orientim. _ -

1— e —
B ] leké/m?/vit | 120
Tabelé pér qelhme reklamimi, ¢ Ievushmt d hc ¢ palévizshme deri ne tavanin maksimal 35 m’
- - B l_h_|_csﬁc (pa ndrigim) lek&/m’/vit ) 22500
_.__. - elektronike leké/m™/vit | 45000

Tabelé né funksion té ckbpn?lmevc té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola, ctj
- lete gjitha permasave

[ lekmdie | 1000 |

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj takse i takon Drejtorisé (¢ Taksave dhe Tarifave Vendore.

Bulevardi “Rreshit Colluku . Lagga Nr 20 Tel: £355 (83) 222222 Fax: +355 (83) 22244 1. E-mail: hashkispoeradecieonmam] coim
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. Li/TA E‘A VENDORE
Ky ka ﬂu [ trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementét:
\@Asﬁﬁ/ Llojit, baza e taksueshem. kategorizimet dhe nénkategorizimet, sipas te dhenave nga Drejtoria
Rajonale e Tatimeve, késtet e pagimit, koha e kryerjes sé tyre, kushtet lehtésuese, strukturat

pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.
Né ndarjen sipas Zonave ne kemi pércaktuar dy zona ( bashkangjitur harta e qytetit):
v Zona A
v’ Zona B

Né Zonén A (skica bashkangjitur) pérfshihen edhe bizneset qé zhvillojné aktivitetet né Rrugét Kryesore
(& qytetit:

e Rruga :Kajo Karafili”

e  Rruga “Reshit Collaku™ ldhe 2

e Rruga 10 Déshmorét e Pojskés™

e Rruga “Islam Dani”

e Rruga “Rinia”

e Rruga “Naim Frashéri”

e Rruga “Gani Butka

e Rruga e Korgés”

e Rruga “Abdyl Frashéri”

e Rruga “Industriale™

e Rruga “Fan Noli”

Zona B perfshihen bizneset ge zhvillojne aktivitet ne pjesen qe nuk perfshihen ne zonen A

Pérjashtime dhe lehtésime:

# Pérjashtohen nga pagesa e tarifave te pastrimit, gjelbérimit dhe ndricimit OJF-té.

» P&r biznesert e reja te cilat punésojné mbi 25 punonjés dhe biznesel e reja ge hapen nga individe
deri ne moshen 25 vjecare Tarifat Vendore te reduktohen né masén 25% ne vitin e pare te
aktivitetit,

»  Pér bizneset e reja € cilat administrohen nga graté Tarifat Vendore reduktohen né masén 20% pér
vitin e pare.

»  Pér bizneset q¢ zhvillojné aktivitet pér punime artizanale pérjashtohen nga tarifat.

» Tarifat pér ¢do kryefamiljar jorezident, qé ka té privatizuar né emér té tij njé banesé né territorin ¢
Bashkis¢ Pogradec, té cilén e shirytézon né periudha sezonale pér banim, paguan 50 % té shumés
s€ ¢do tarife qé paguan nj¢ familje rezidente né Bashkiné Pogradec.

» Pér Njésité Administrative Bucimas.Udenisht.Cerrave familjet qé jané né ndihmé ekonomike do
paguajn 70% té tarifave.

» Nuk do (& paguhet né & gjitha fshatrat e Njesive Administrative qé nuk ofrohet shérbimi i

pastrimit, tarifa e pastimit
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M{ F (l‘) .
I Taa@‘ pastrimit
>
‘1_; R Familjet
e Kategorite Njesia Pogradec | Bucimas | Cerrave | Nj. Adm
Udenisht té tjera
- pér ¢do familje leké/vit 3200 3200 2200 800
- pér ¢do familje jorezidente qe ka
privatizuar shtepi banimi ne territorin e leké/vit I 600 1600 1100 400
Bashkise Pogradec
I1.1.2 Tarifa e pastrimit pér Bizneset
Tarifa e pastrimit pér biznesin pércaktohet sipas kategorive t& méposhtme:
A. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhirro nga 0-3 milion leké
N . ; ; Zona B Bugimas, | .. . T
Kategorite e Biznesit Njesia Zona A Pogrades Udenisht Cérravé | Té tjera
Ushqimore(shumicé) leké/vit 11,500 11500 I'1 000 8,500 900
Ushqimore(pakicé) leké/vit 10,000 7500 7 000 5,000 900
Prodhim(punime mobilerie punime
druri,punime mermeri,fara e fidane.rritje leké/vit 14 500 12 500 12 000 9,500 900
shpendesh,rritje peshku,etj)
Shérbime leké/vit 7000 5500 5000 4,500 900
Industriale leké/vit 7000 500 5000 4,500 900
Bar-Restorant, Hotele, Agrobiznes leké/vit 15000 15000 14 500 10,500 900
Bar-Kafe leké/vit 12 500 11 500 11 000 6,500 800
Profesione té Lira leké/vit 9 000 9 000 8§ 500 6,500 700
Subjekte Ambulante me NIPT leké/vit 7 000 5500 5000 3,500 0
Dyqane tregiim mishi, peshku. bulmeti leké/vit Il 500 8§ 500 8 000 6,500 300
Tregu i liré fruta-perime (& miratuar nga
Bashkia (pé&r ¢do tregtar) [ leke/m*/dité 50 50 50 30 20
B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhirro nga 3-5 milion leké
; g s s . Zona B Bugimas, e o g
Kategorite ¢ Biznesit - - Njesia Zona A Pogradec | Udenisht Cérravé | Té tjera
Ushgimore (shumicé) Leké/vit | 17 000 17 000 16500 | 4300 1 g0
o - " " 7.500
Ushgimore(pakice) Leké/vit 13750 10 000 9 500 1100
Prodhim(punime mobilerie punime
druri.punime mermeri,fara e fidane.rritje Leké/vit 21500 20 000 19 500 1100
! A 17,500
shpendesh.rritje peshku,etj)
Shérbime Lekevit | 9200 7 000 6500 | 300 1 y00
Industriale Leké/vit | 9200 7,000 6500 | 4300 1 500
Bar-Restorant Hotele Lekéivit | 19750 | 19250 | 18750 | 16759 1 00
Bar-Kafe Lekevit | 15200 | 13000 | 12500 | '0300 150
Profesione t& Lira Lekeéivit | 10750 10750 | 102s0 | 3230 1 00
Tregtim mish. peshk, bulmet Leké/vit 15000 11500 1000 2,000 1100
Bulevardi “Rreshut Collaku™, Lagpa: Nr 2. Tel #3535 (83) 222222 Far: 1335 (833 222441, E-mail. bashkiapoziadee e gmail com
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Kategorite e Biznesit Njesia Zona A Pg;‘;;i!l; wﬁ:'li::?::lsl’ Cérravé | TE tjera
Ushqimore(shumicé) Leké/vit 22 000 22 500 22 000 20,000 | 2200
Ushqimore(pakicé) Leké/vit 17 000 12 500 12 000 10,000 | 2200
Prodhim(punime mobilerie punime
druri,punime mermeri,fara ¢ fidane,ritje | Leké/vit 27 000 27 500 27 000 25,000 | 2200
shpendesh,rritje peshku,etj) _ if:
Shérbime Leké/vit 11000 8 500 8 000 6,000 | 2200
Industriale Leké/vit 11000 8500 8 000 6,000 | 2200
Bar-Restorant Hotele Leké/vit 24000 | 23500 23 000 21,000 | 2000
| Bar-Kafe Leké/vit | 17000 | 14500 | 14000 | 12,000 | 2000
Profesione té Lira Leké/vit 12 000 12 500 12 000 10,000 [ 1 800
Tregtim mish, peshk, bulmet Leké/vit 20 000 14500 | 14000 12,000 | 1200
Dh. Tarifé pastrimi pér njési tregtimi Biznes i Madh
Kat;g-m'itc ¢ Biznesit Njesia Pogradec, Bucimas| Cerrave NjA
Udenisht Tjera
Tarifé pér subjekte tregtimi, shérbimi,
karburanti, kompani celulare leké/vit 65 000 60 000 25000 20 000
Tarifé pér subjekte furre buke leké/vit 65 000 60 000 25000 20 000
Tarifé pér qub-i.ekte furre buke me adrese
| dytesore ne Bashkine Pogradec leké/vit 35000 30 000 12 500 10 000
Tarife pér. njési p ¢ «dhimi (materialesh inerte, | i | S
miniera me aktivitet né€ territorin ¢ qytclllfNJ A). leké/vit 200000 | 200000 | 200 000 | 200 000
Tarifé pér njési prodhimi né territorin e qytetit | 1
/njési administrative(punime mobilerie punime leké/vit 100 000 | 100000 | 60000 40 000
druri,punime mermeri.fara e fidane.rritje
| shpendesh.rritje peshku.fason.etj)
Tarifé pér ¢ C(O_‘illhit.kl ndértimi ) leké/vit 130000 | 130000 | 130006 | 130000
Tarif¢ shtesé: Cdo objekt pér ndértim, né vitin e
paré né momentin e zbardhjes sé lejés leké/m2/vit 30 30 15 15
Tarifé pér objekt né ndértim, infrastrukturé né
vitet pasardhés leké/vit 120000 | 120000 | 50 000 25000
Tarifé pér ¢do ndérmarrje Sh.A. leké/vit 140 000 | 140 000 | 140 000 | 140 000
| Tarifé pér ¢do ndérmartje ShoA.me |
vendndodhje dytesore brenda Bashkise leké/vit 100 000 | 100000 | 100000 | 100 000
Pogradec
Tarifé pér bankat o lekéfvit 75000 | 70000 | 60000 | 60000
Tarifé pér <“Shoqéri kursim krediti” leké/vit 35000 | 30000 | 25000 [ 25000
Tarife pér pike lloto leké/vit | 65.000 | 60.000 | 35,000 | 30,000
Tarif¢ pér agjensi slgutlmt.sh dg;um o leké/vit 50 600 45 000 20 000 20000
udhétimesh
Tarifé pér subjektet g¢ kané kongensione leké/vit 110000 | 110000 | 110000 [ 110000 |

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagja Mr 2, Tel; +355 (83) 222222
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Arifé pér transport udhétarésh
Kategorite e Biznesit o thj's_:—a 1 Pogradec,| Cerrave NjA
Bucimas Tjera
Udenisht
Tarif€ pér transport udhétarésh leké&/mjet/vit 5000 2500 I 000

I. Tarifé pastrimi pér ¢cdo dhomé hoteli, moteli, kompleksi turistik

Kaicgoritc e Biznesit Njesia Pogradec, Bucimas
Udenisht
Tarife pér ¢cdo dhomé hoteli, moteli, kompleksi leké/vit/dhome 400
turistik

F. Tarifé pastrimi te tjera

Pogradec,
Tarifé pastrimi te tjera Njesia Bucimas, Cerrave Té tjerat
Udenisht
300 300 300
Ta.-ffc pér l]‘l_deIS.C z.ad_nnnlslralwc leke/zyralvit 2 500 7 500 2500
| (7 ra, salla mbledhjeje) _ o it
1 ﬂ-l‘lff.‘ PEr njési magazinimi mallrash lekerriasizvit 5000 2 000 [ 000 !
_industriaie o ) T - P
Iijl.r'lf‘e pe_r njési magazinimi mallrash lskalnigsiivi 10 000 ! 4 000 ' 2 000
ushgimore e
PAnfS per gelo SUbI kt cvegartak leke/njési/vit 2000 1 000 1 000
tregu 1 miratuar nga Bashkia N
Tanﬂf pérgdo subjekt treglar i pajisur leké/njési/leje 2000 [ 000 [ 000
me leje sezonale . .

~Detyrimi pér lloéﬂriljen tarifés té pasii‘hnil P mkd:._i)rejtorisé te Taksave dhe Tarifave Vendore. \’Tc!__j_a ]
késaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sha béhet nga
kjo ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizimes sha vjelja béhet nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te [1-té.

I1.2 TARIFA E GJELBERIMIT

Kjo Tarife llogaritet né nivelin 50 % (pér qind) té Tarifes te Pastrimit.
Perjashtime:Do te perjashtohen nga pagesa e kesaj tarife familjet ¢ NJA Dardhas,
Proptisht, Trebinje dhe Velcan.

Detyrimi pér logaritjen ¢ késaj tarife i takon Drejtorisé (¢ Taksave dhe Tarifave Vendore. Vjelja e késaj
tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha béhet nga kjo
ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontrat¢ me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha vjelja behet nga

Drejtorise te Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te 1,

Bulevardi “Rreshit Coltaku™ Lagja: Nr.2, Tel #3535 (83) 222222 Fax: 4355 (83) 2224001 L=miait. bashhiapogradeca emal com
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B A‘a“‘\\g ; Kalq,,m ite Pogradec, | Bucimas, | Cerrave NjA
Njesia Tushemisht | Udenisht Tjera
Tarifé pér Familjet - _le_k.;lélfvit:’fhlnilvic 1,000 600 600 200
Tarifé pér ¢do biznes t& vogél lek&/vit 2,500 2500 | 1,000 | 300
me xhirro 0-3 milion leké
Tarifé pér ¢do biznes t& vogél leké/vit 3.500 3.500 2.500 2,500
me xhirro 3-8 milion leké
Tarifé pér ¢do biznes te madh © lekélvit 7,000 6.000 6.000 6,000
Tarifé 'pér institucione shtetérore leké/vit 10,000 10,000 10,000 10,000
Tarife pér transport mallrash dhe leké/vit 1,000 800 500 300
udhétarésh
Tarifé pumaekfel ambulante
me NIPT, subjekt tregtar tek
tregu i miratuar nga Bashkia dhe leké/vit 2,500 2,000 1,000 1,000
¢do subjekt tregtar i pajisur me
leje sezonale

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Drejtorisé t¢ Taksave dhe Tarifave Vendore. Vjelja e

késaj

tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha béhet nga kjo
ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha vjelja behet nga
Drejtorise te Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te 11.

1.4 Tarifa e Mirembajtjes se Varrezave Publike

[

Td!lfi pc: ﬂ,dh- 1|n|l|u,

| Kategonte

| leké/vit

Bashkia Pogradec

500

Detyrimi pér logaritjen e késaj tarife i takon Drejtorisé té Taksave dhe Tarifave Vendore. Vjelja e késaj
tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha béhet nga kjo
ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontrat¢ me Ndérmarrjen Ujésjelles Kanalizime sha vjelja behet nga
Drejtorise te Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave te Nivelit te 1.

I1.6

Tarifa té shérbimit veteriner

Kategorite

‘Njesia

Bashkia Pogradec

bagétive 1€ imta,

Kontroll veterinar pér lejimin e konsumit 1€ mishit t&

Leké/krere

100

Kontroll veterinar pér lejimin e
gjedhit, dhe te derrit

konsumit t& mishit té

Leké/krere

200

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s¢ shérbimeve jané Inspektoret e Kontrollit Veterinar,

Bulevardr “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr. 20 Tel
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Kategorite : Nju,m_ Pogradec | Bucimas | Nj A te
EoRgA Udenisht | tjera
Fshati
Tushemisht

| .Hapesires publike per gellime Bizncsijashlc vendit ’

te tregtimit,tavolinash siperfaqet ¢ zena dhe me leke/m*/muaj 550 400 200

siperfaqe te rrethuara me vazo decorative,me

kangjella.drure kufizime me plasmase dhe sende te

ngjashme me to

2. Tarife per vendosje shezllonash te Bashkise ne :

plazh publik leke/shezll/dite 200 200 0

3. Hapesires publike per gellime biznesi per

vendosje shezllonash ne plazh public(per 45 dite) leke/m*/muaj 400 400 0

4. Tarife per vendosje varkash ne plazh publik leke/varke/dite 200 200 | 0

(jo me pak se 60 dite)

Detyf‘inii pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon Drejtorisé té Taksave dhe Tarifave Vendore. Do

pédoret i njéjti zonim si pér tarifat e pastrimit.

1.7

Tarifa per linjat ajrore dhe nentokesore

(Sistemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Internet).

Kategorité Njésia | Pogradec | Bucimas | Udenisht NjAe |
tjera
Tarifu [JL‘;I‘-_-“l_'I_iI- ajrore  dhe R
nentokesore  (Sistemit  Kabllor, | lek/vit 250.000 200.000 150,000 100.000
Transmetimet Televizive, Telefon,
Internet

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife i takon Drejtorisé t& Taksave dhe Tarifave Vendore.

1.8

Tarifa e pagesave pér Licenca, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikohen

sipas

pasqyres te miratuar me shkresén e Ministrise te Financave Nr.13786/1 daté 27/01/2010.
Detyrimi pér llogaritjen ¢ késaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja béhet nga Drejtoria e

Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave té Nivelit t& 1.

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagga; Nr.2, Tel +
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1.9 Tagta parkimi pér mjetet e licensuara, dhe tarifa pér parkimin ¢ automjeteve né

\A?Qm me publike me pagesé:

I1.9.1 Tarifé pér parkimin per cdo mjet te licensuar

Kategorite Njésia Tarifa
Tarife per autobuza 25+1 vende Lek/vit/mjet 19,500
Tarife per autobuza 15+1 deri ne 25+1 vende Lek/vit/mjet 15,600
Tarife per autobuza 9+1 deri 14-+1 vende - Lek/vit/mjet 11,700
Tarife per autoveture taxi 8+1 vende Lek/vit/mjet 7,800
| Tarife per autoveture taxi 6+1 vende Lek/vit/mjet 5.800
Tarife per autoveture taxi 4+1 vende '"Eekfvimnjel' 3,900
Tarifé parkimi pér automjete transporti mallrash qé licensohen, ose certifikohen
Tarife per Kamioné Njésia Tarifa
e Me kapacitet maximal transportues deri né 3,5 ton Lek/vit/mjet 3.900
e Me kapacitet maximal transportues 3,5 deri né 8 ton Lek/vit/mjet 5,800
e Me kapacitet maximal transportues 8 deri né 14 ton Lek/vit/mjet 7,800
e Me kapacitet maximal transportues mbi 14 ton Lek/vit/mjet 9,700

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja béhet nga Drejtoria e

Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave té¢ Nivelit té 11.

11.9.2 Tarifa parkimi pér mjetet gé certifikohen pér transport udhétarésh pér llogari té

vet, té cilét nuk kané stacion géndrimi me pagesé:
Tabela e meposhtme:.

l - -_“l\;alcgnrile Njésia Tarifa
Tarife per auroluza 2541 vende | Lek/vit/mjet 5,000
Tarife per autobuza 15+1 deri ne 25+1 vende Lek/vit/mjet 4,000 |
Tarife per autobuza 9+1 deri 14-+1 vende o Lek/vit/mjet 2,000 |
Tarife per mikrobuza taxi 8+1 vende Lek/vit/mjet 1,000

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja béehet nga Drejtoria e

Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Bankave té Nivelit té I1.
f |

[1.9.3 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé / transport udhétarésh
Kjo tarif¢ do te zbatohet n¢ zonen A dhe né fshatin Tushemisht té¢ NJA Bucimas.

Tarifé parkimi né¢ vendparkime publike me paécsié / transport Njtsi Tarifa
udhétarésh

Tarife per autobuza 25+1 vende Lek/ore 150

Tarife per autobuza 15+1 deri ne 25 vende ) Lek/ore 100

Tarife per autobuza 9+1 deri 14+1 vende Lek/ore 100

Tarife per autoveture 8+1 vende - l.ek/ore 50

Tarife per autoveture 6+1 vende : N [.ek/ore 50

Tarife per autoveture 4+ vende Lek/ore 50
—:Iﬁgliwl_ﬁu parkim t¢ rezervuar automjeti __'Lck/ml.iaj [.500

Tarifé pér parkim per automjetet qe qendrt')_i-l;ew afersi te Tregjevete

miratuara nga NJA Cerrave dhe Proptisht Lek/muaj 200

Bulevardi “Rreshit Collaku™. Lagga: Nr2, Tel: #3535 (83) 222222 Fax: #3335 (83) 222441 E-mail: bashkiaposradeciremal com
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11.9.4. TARIFE PARKIMI TEK TERMINALI 1 AUTOBUZAVE

Tarifé parkimi né vendparkime ne terminalin Njési Tarifa
Tarife per autobuza 25+1 vende Lek/ore 200
Tarife per autobuza 9+1 deri 25+1 vende Lek/ore 150
Tarife per autoveture 8+1 vende per mjete ne linja t‘!‘ethqyt-é.té;t;" Lek/ore 100

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit te Transportit dhe vjelja béhet punonjési i
kontraktuar.

I1.9.5. Tarifa pér librat ¢ udhétimit pér shérbime turistike/té rastit té¢ udhétaréve brenda
vendit.

Tarifa ])el-'_ librat ¢ udhetimit Njesi Tarifa

Libri i udhetimit me 25 flete me ngjyre e gjelber e lehte Lek/liber 12,500
Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon sektorit te transportit dhe vjelja béhet nga drejtoria e taksave
dhe tarifave vendore népérmjet bankave t¢ nivelit té I1.

I1.10  Tarifa per depozitimin e mbetjeve inerte:
Kategorite Njésia Per Bashkiné
Pogradec

Tarife per depozitimin ¢ mbetjeve inerte deri | ton Lek 300

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjcijen e késaj tarife i takon Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Dre‘jm;—igé__

t¢é Tak:zave dhe Tarilave.

IL11 Tarifat per Sherbimet ne Bashkine Pogradec

Tarifé pér Sherbimet Njesia [ _[;;}:g,radec, Bucimas, | NJA tjera
Udenisht

Tarifé pér vértetim identifikim personi Lek 200 100
Tarifé pér vértetim banimi Lek 100 100
Tarif€ pér vértetim qé jepet nga arkivi i Bashkisé Lek 200 50
Tarife pér fotokpopje (& dokumantave té arkivit (pér -

privaté), nén 5 faqe Lek 200 0
' Tarifé pér fotokpopje té dokumantave (& arkivit (pér _ -

private), mbi 5 faqe (+ 10 leké pér ¢do fage shiesé) Lek 200 0
Tarifé pér studimin e dokumentave (€ arkivit (pér

privaté) Lek 300 0
Tarifé pér dhénien e formularit té lejés dhe certifikatés R

sé transportit t& mallrave Lek 200 0

Detyrimi pér llogaritjen e kesaj tarife i takon Drejtorive perkatese qe ofrojne sherbimin .ndersa vjelja e

ketij detyrimi kryhet nga arka prane Bashkisé.

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr.2, Tel: +335 (831 222222 Fax: +3355 (83) 222441 F-maul. bashkiapogradee el com
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A% Tag
o Te i
-gasie?

at per Dhenie Leje per Ushtrim Aktivitet
_ejat do 1€ jepen né bazé (¢ kérkesés me shkrim nga i interesuari.

Kategoria Njesia Pogradec Bucimas, Cerrave NJA te
Udenisht tjera

Tarife pér zgjatje orari té kohés
normale t& punés pér Bar-Bufe,
Restorante, Pub & Disko Leke/muaj 5,000 5.000 0 0
Tarifé pér zgjatje orari té kohés o
normale t€ punés pér Lojra e Fatit Leke/muayj 10,000 10,000 0 0
Tarifé pér leje veprimtarie 24 oré pér
Bar-Bufe, Resorantr, Pub & Disko Leke/muayj 8.000 8.000 0
Tarifé pér autorizim pér piké shitje . N
lénde djegése pér nevoja familjare Leke/muaj 5,000 2,000 1,000 0
Tarifé Servis, riparim mjetesh
transporti, Sherbim Rimorkim
mjetesh te difektuara né rrugé,
Shérbim Lavazh mjetesh, Parking dhe | Leke/muaj 5.000 5,000 5,000 3,000
gomisteri

Detyrimi pér Il.bg-‘-arit_ien dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

népérmjet Bankave te Nivelit te 1.

[1.12.1 Tarifat pér dhénien ¢ Licenave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve te

saj

Bazuar ne Veadim nr. 344, daté 19.4.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 970, daté
2.12.2015, & keshillit € ministrave, “Per percaktimin e procedurave dhe te kushteve per dhenien e

licencave per tregetimin e naltes bruto dhe nenprodukteve te saj”

Kategoria

Njesia

Pogradec

Bucimas,
Udenisht

Cerrave

NJA te
tjera

Pagesa pér dhénien dhe pérséritjen e
licencave pér stacionet e shitjes sé
karburanteve, gazit (& léngshém, t&é
naftés pér automjetet dhe vajrat
lubrifikante

Lek/S vjet

1,000,000

1.000.000

1,000,000

1,000,000

Pagesa pér dhénien dhe pérséritjen ¢
licencave pér njésité e shitjes sé
léndéve djegése, qé ushtrojné
veprimtaring€ e tregtimit € tyre pér

pérdorim nga konsumatorét fundoré

Lek/5 vjet

100,000

100,000

100.000

100.000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore

népérmjet Bankave te Nivelit te 11
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A _
—"Tarifé pér pisté makinash elektrike etj. Njesia Pogradec Bucimas,
Udenisht

Tarifé pér pisté makinash elektrike etj. _ ek 10,000 5,000
Tarifé pér lodra elektrike Lek ' 5,000 2,500
Tarifé pér lodra me bateri pér fémijé Lek 5,000 2.500
Tarif€ pér leje pér bar-shérbime Lek 15,000 10,000
Tarif€ pér leje pér vendosje objektesh té N
pérkohéshme pér aktiviteti tregtar
(panaire, promocione, spektakle, varka. etj.) l.ek 5,000 2,500

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit t& Dhénies té Lejave (QKR)dhe vjelja e saj té
béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave .

IL.14 Tarifat pér ndikimin né mjedis

Kategoria Njesia Bashkia

Tarifé pér ndikimin né mjedis né Bashki dhe Njésité
administrative (ndotje nga inerte ,karburante, etj) Lek/vit 10,000

Detyrimi pér ]Io'gélll_'iljen e késaj tarife i takon Inspektoréve 1& Mjedisit dhe vjelja késaj tarifé kryhet nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave.

[1.15. Menaxhami i shfrytézimit dhe mivrémbajtjes s¢ inrastrukturés ujitése nga OPU-(é té
béhet nga Bashkia Pogradec.Mbéshtetur né¢ Ligjin nr.24/2017, “Pér Administrimin e
Ujitjes dhe té Kullimit”

[I.15.1Tarifa e shérbimit té ujitjes

Tarifa e shérbimit t¢é ujitjes Njesi Tarifa
Pér ujitjen me gravitet(me rrjedhje (& liré) B Lek/dynym/ujitje 500
Pér ujitien me ngritje mekanike me pompa individuale Lek/dynym/ujitje | 200 _
Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Inspektoreve (& Drejtorisé se Taksave dhe Tarifave Vendore
prané Njesive Administrative dhe vjelja kesaj tarife prané arkés té Njesive Administrative.

[1.15.2. Tarifa vjetore e mirémbajtjes

Tarifa e vjetore e miri;‘mh:ljljcs(ujilje — kullim) Njesi Tarifa
Pér zonén e ulét(Nj.Ad.Cerrave.Dardhas,Bu¢imas.Udenisht) _le’\_’de/_l;:\-/l‘nf\’fl 300
Pér zonen e larté(Nj. Adlarte(Nj.Ad.Vel¢an, Trebinjé, Proptisht) Lek/dynym/vit 200

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife i takon Inspektoreve (& Drejtorisé se Taksave dhe Taritave Vendore

prané Njesive Administrative dhe vjelja kesaj tarife prané arkés té Njesive Administrative.
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\{G’IJARB*’ TE NJESISE EKONOMIKME TE KINEMASI

_ Kategoria Njesia Vlera
Cmimi i biletés pér kinemané per persona nen 16 vjeg Lek 50
Cmimi i biletés pér kinemané per persona mbi 16 vjeg Lek 100
Cmimi i biletés pér shfaqje artistike Lek 150
Qera salle(ambjente publike ne te gjitha NJA) Lek/dite 3,000
Qera per sallen ¢ kinemase l.ek/ore 8,000
Qera per sallen e Teatrit 1€ Kukullave Lek/dite 5,000
Qera per sallen e Galerisé Lek/dité 5,000
Kurse artistike Lek/muaj 500
Dhenie me qgera kostumet popullore jo autentike Lek/cifti/event 2.500

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e kesaj tarife i takon Deges Ekonomike té¢ Qendres Kulturore.

I1.17 TARIFA PER KLUBIN SHUME SPORTESH

Kategoria Njesia Viera
Cmimi i biletés pér ndeshje futbolli (tribung) Lek 200
Cmimi i biletés pér ndeshje futbolli (anésore) Lek 100
Qera per Pallatin e Sportit) Lek/ore 10,000

Detyrimi pér ﬁogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i taknn Degés Ekonomike t& K lubit Shumésportesh.

I1.18 TARIFA PER KUOTAT USHQIMORE NE KOPSHTE E CERDHE

Tarifé pér kopshtet Njési Vieré

Tarif€ pér kopshte Kuota ditore leké/ fémije 150

Tarifé pér ¢cerdhet Njési Vleré
Kuota ditore leké/fémije 120

Tarif¢ pér ¢erdhet

Demlml pér Hogaritjen dhe vjeljen ¢
Arsimit.

[1.19 TARIFA PER SHPENZIMET E VARRIMIT

kesaj tarife i takon Deges Ekonomike te Qendres Ekonomike e

Tarifé pér shpenzimet e varrimit Njési Vleré
Tarifé pér shpenzime varrimi per te rritur person 14.000
Tarile pér Sl‘lpCll?Ti;I_IE-Vai'l‘ilni per te vegjel pel'son_ 7,000
Tarif€ pér shpenzime zhvarrimi B person 7,000
Tarifé |5ér shpenzime zhvarrim dhe varrimi person 15,000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e
Mirrémbajtjes sé Infrastukturés.

|(L‘§'31 tarife i takon Deges Ekonomike te Nduma;ucs sé

Bulevardi “Rreshit Collaku™. Lagja: Nr.2, Tel, +355 (833 222222 Fax
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) ,,E'iﬂfﬂ'lz TARIFA APLIKIMI PER KALIM PRONESIE TE NDERTESAVE TE

\‘N'liERTQ ARA PARA DT.10.8.1991.

Agui> — =

—Tarifé pér aplikimin per ndertesat e ndertuara para 1991 Njési Vieré
Tarifé aplikimi pér ndértesa (€ ndértuara para datés 10.8.1991
né & gjithé territorin e Bashkisé¢ Pogradec Leké/aplikim 5,000

Detyrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe

Kontrollit & Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave (&
Nivelit & 11.
I1.19/2: Tarife per shfrytezim te automjetit tip” Kosh”
Kategorite Njési I’(:Tg;a{lec, Bucimas Nj A te
Tushemisht | Udenisht tjera
Tatife per shfrytezim te automijetit tip"Kosh™ lek/ore 2200 2200 2200 J

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen ¢ kesaj tarife i takon Deges Ekonomike te Ndérmarrjes sé

Mirrémbajtjes s¢ Infrastukturés.

III.1 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE
Kjo taks€ zbatohet pér zhvillimet qé kérkojné pajisjen me lejé ndértimi dhe llogaritet mbi ¢mimin
referencé ose preventivin e investimit (& ri q& kérkohet & kryhet, ose vlera ne leke e cmimit te shitjes per
m2 te investimit te ri, duke perzgjedhur ate qe ka vleren me te larte.
Taksa e ndikin:it n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja dhe te gjitha tarifat e tjera, paguhen para dorézimit

(& dokumentit 1€ lejés sé ndértimit.

lategoriié dhe niinka_t;g_:agt'é__ Njésia Qyteti I| Tushemisht, | Cérravé | NiA te |
Pogradec Bu¢imas, tjera
Udénisht
IILI.1.Ndertime per gellime banimi Né % 5 E 4 4
apo njési sherbimi nga shogerite e sipas vlerés se | (objekte qé | (deri 300m
ndertimit.2apo investitore preventivit ndodhen né | nga vija e
private(shuinékatéshe/ qéndér té ujit te bregut
shuméfamiljaré/ objekte qé qytetit) te ligenit)
destinohen pér shitje apo pér qéllime
biznesi)
[11.1.2.Ndertime per gellime banimi | Né % 4 ES 4 4
apo Nj sherbimi nga shoqerite e sipas vlerés se | (objekte gé | (mbi 300m
ndertimit.apo investitore preventivit ndodhen nga vija e
private(shumékatéshe / Jjashté ujit te bregut
shumfamiljaré / objekte qé zonés te ligenit)
destinohen pér shitje apo pér qéllime qéndér (&
biznesi) qyvtetit)
HLL3.NdEértimi objekteve q_{‘_- Né% 3(0h_iekle_ 3 (deri 300m 2 1.5 |
destinohem pér pérdorim pér géllime | sipas vlerés se | qé ndodhen | nga vija e
turistike, industri, objekte né fuksion | preventivit brenda ujit te bregut
(€ bujgésis¢ dhe blektorisé apo | zonés te ligenit) | |
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| gErddrim pablik, Ndértimii qéndér té :
objektey@(@ banimit njéfamijlare. qytetit)
%PNG}}@‘EV L€ tjera si mure rrethues,
?atn shkallé, ndryshime fasade, etj.
[TI.1.4.Ndértimi i objekteve qé Né % 2(objekte 2 (mbi 300m 2 1.5
destinohem pér pérdorim pér qéllime | sipas vlerés se | qé ndodhen | nga vija e
turistike, industri, objekte né fuksion | preventivit Jjashte ujit te bregut
& bujqésisé dhe blektorisé apo zonés te ligenit)
pérdorim publik, Ndértimi i qéndér @
objekteve t& banimit njéfamijlare, qytetit)
Ndértime té tjera si mure rrethues,
cati, shkallg, ndryshime fasade, etj.
II1.1.5.Pér objekte q€ jané né proges | N&é % sipas
legalizimi vlerés se 0.5 0.5 0.5 0.5
preventivit
[11.1.5/1.Pér objekte té dytaqé jané né | N& % sipas |
proges legalizimi vlerés se 2 2 2 2
preventivit
IL.1.6.Pér objekte infrastrukture Né % sipas o
( Por jo mé pak se kostua e vlerés se 0.1 0.1 0.1
rehabilitimit) preventivit 0.1
[11.1.7.P&r ndértimet e pérkohéshme | Né % sipas 1 I I
vlerés se
| preventivit o

Detyrimi pér llogasitjen dhe vjeljen Ehkf:'saj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhviliim:t (& Territorit dhe pagesa do & kryhet prané arkés té¢ Bashkise ose Bankave (&
Nivelit t¢ Dyté.

Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse:

I. Investimet ¢ kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese “Hotel/Resort me pesé yje, status
special™, sipas péicaktimit né legjislacionin e fush&s sé turizmit uhe qé jané mbajtés t& njé marke
tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.

2. Investimet ¢ subjekteve, t€ cilat zhvillojné veprimtari pritése (& certifikuar si “agroturizém?, sipas
legjislacionit né fuqi né fushén e turizmit.

Pér kéto kategori t& investimeve, né momentin e aplikimit nga invesitori pér marrje leje ndértimi, nuk i
llogaritet taksa e ndikimit né infrastrukturé. Por, instritucioni l8shues i lejes sé ndértimit, pavarésisht
[éshimit 1€ késaj leje, nuk duhet (& [&shojé lejen e shfrytézimit € objektit, pa u vértetuar mé paré nga
investitori se objekti i ndértuar éshié i ¢ertifikuar nga ministria pérgjegjése e turizmit sipas njé nga
kategorité pérkatése (& pérjashtimit. Me pérfundimin ¢ objektit. Investitori éshté i detyruar t& kérkojé
dhe ¢ pajiset me certifikimin pérkatés, pérpara marrjes sé lejes sé shftrytézimit. Né rast (@
moscertifikimit & objektit si kategori ¢ rasteve t& pérkashtuara nga taksa, atéhere pérpara dhénies s¢
lejes s€ shfrytézimit, llogaritet shuma e taksés sé ndikimit né infrastructure dhe investitori éshté i
detyruar ta paguajé até menjéheré. NE rast t&¢ mospagesés sé késaj takse, zbatohen procedurat e

parashikuara pér mbledhjen me forcé 1€ detyrimit.

Bulevardi “Rreshu Collaku™, Lagja: Nr.2o Tel #3355 (83) 2222232 Fax: + 3335 (83) 222441, Fomail: bashhiapopradec o email.com
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hen nga pagesa e késaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e
Q&‘qnc‘i:ér% ¢ (€ destinuara pér qéllime banimi, ¢ démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore, sipas
— CK\ izimit (& dhéné né legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen civile. Kushtet. rregullat dhe dokumentet

q¢ shoqérojné kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér pagesén e taksés sé ndikimit né

infrastrukturg, sipas késaj pike, pércaktohen me vendim t&é Késhillit t&¢ Ministrave.

[I1.2 TARIFE PER PLANET E DETAJUARA VENDORE
Tarifa pér PPV paguhet nga investitori, me njé kést té vetém, para pajisjes me lejé lejé

ndértimi.
B Kategorité dhe Njésia Pogradec Bu¢imas/ Cérravé NjA te tjera
nénkategorité Udénisht
[IL.2.1 Pér objekte pérpara | N& % sipas T
pajisjes me lejé ndértimi vlerés se | I |
preventivit
[I1.2.2 Pér ¢do objekt qé Né % sipas
legalizohet vlerés se | 1 I |
| preventivit

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit & Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t& kryhet pran¢ arkés t& Bashkise ose Bankave té
Nivelit (& Dyté.

ITL.3 TARIFA APLIKIMI

Sipas VKM nr 408, daté 13.05.2015, “Pér miratimin ¢ Rregullores s¢ Zhvillimit t& Territorit™, neni |5pika
h, ajé nga dokuientat qé duhet & dorézojé aplikuesi pér lejé ndértimi éshté mandatpagesa /te tarifave 1&
aplikimit, pér t€ «jitha progesei e shérbimit me njé ndalesé.

Detyrimi pér llezarigen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit & Zh.iilimit & Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés &€ Bashkise ose Bankave té
Nivelit t&¢ Dyté.

111.3.1 TARIFA E APLIKIMIT PER LEJE NDERTIMI

Kategoria Njesia Pogradec | Cerrave PmpliSht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje
Dardhas
| Pér objekte banimi, biznesi. hoteleri dhe shtesa Lek 100.000 30,000 10,000
mbi 250m?2
2. Pér objekte banimi dhe shtesa deri né 250m2 Lek 10.000 3.000 | 2.000
3. Pér objekte biznesi, hoteleri dhe shtese deri né Lek 40,000 20.000 | 10,000
250m2 ]
4.Pér objciﬁ_le né infrastrukturé ) Lek 100,000 100,000 | 100,000
| 5.Pér objekte (€ tjera . Lek 5.000 2.000 1.000

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr.2. Tel +335 (83) 222227 Fax. 1335 (83) 222440 t-mails bashkiapogradee o omail.com

19



R

i, 5!
Dgmei |6? logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
lxonlroil# Z Zhvillimit t€ Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet prané arkés (& Bashkise ose Bankave (&

A

R\l =tll

[11.4 TARIFA E APLIKIMIT PER LEJE NDERTIMI ,

PER RIPARIM DHE

RESTAURIM
Kategoria Njesia Pogradec Cerrave Proptisht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje
Dardhas
1 Pér objekte banimi mbi 250m2 Lek 20,000 10,000 5,000
2 Pér objekte banimi deri né 250m2 Lek 5,000 2,000 1,000
3 Pér objekte biznesi, hoteleri Lek 20,000 10,000 5.000
4 Pér objekte né infrastrukturé Lek 40,000 20,000 10,000
Lek 3.000 1.000 500

LS Pér objekte (& tjera

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés & Bashkise ose Bankave (&

Nivelit té 1.

LS TARIFA E APLIKIMIT

JASHTEZAKONSHME

PER LEJE

NDERTIMI,

MIRMBAJTIE TIK

Kategoria Njésia Pogradec Cerrave Proptisht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje
Dardhas
| Pér r objekte banimi mbi 250 m2 Lek 20,000 5000 | 2,000 |
|2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek 3.000 1,000 500
3 Pér objekie biznesi. hoteleri Lek 15,000 | 5.000 2.000
4 Pér objekte né infrastrukturé Lek 20.000 10,000 5.000
|5 Pér objekte (€ tjera Lek 2,000 700 500

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit & Zhvillimit (¢ Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave (&

Nivelit & 11

Rulevardi “Rreshit Collaku™ Lagja Nr.2. Tel: +355 (83) 222222 Fas
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\-l,[ﬂ%_}]‘AR FA E APLIKIMIT PER LEJE PRISHJE

Qu'

Kratngﬁ;?'a/ Nji.‘sia Pug;'adec Bucimas Cerrave Proptisht

= Udenisht Velcan
Trebinje
Dardhas

1 Pér objekte banimi mbi 250 in2 Lek 20.000 10,000 3, 000 3.000

2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek 10,000 5.000 2,000 1,000

|3 Pér objekte (& tjera Lek 5000 | 3.000 1.000 500

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave (&
Nivelit t& I1.

I11.7 TARIFA E APLIKIMIT PiiR KRYERJE PUNIMESH ME DEKLARIM
PARAPRAK PER PUNIME ME VLERE PREVENTIVI DERI NE 1,000,000LEK

Kategoria Njésia Vlera
I Njésia administrative Pogradec, Bugimas , Udénisht Lek 5,000
2 Njésia administrative Cérravé Lek 2,000
3 Njésia administrative Proptisht, Velg¢an, Trebinjé, Dardhas Lek 1,000

*Pér punime me viere preventivi mbi 1.000,000 leké, tarifat e mésipérme dyfishohet.

*Per te njejtin znvillues dhe ohjekt aplikimi ne te njejien pasuri pagesa te krvhet vetem nje here,
per tre aplikinie per aje periudhe kohore 30dite kalendarike

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe

Kontrollit t&¢ Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés (& Bashkise ose Bankave  té

Nivelit té 1I.

I11.8 TARIFA & APLIKIMIT PER SHTYRJE AFATI LEJE NDERTIMI

Kategm‘ia_m__ﬂ_ - Njésia __I’ogl'adg-v_ Cerrave Proptisht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje
Dardhas
I Pér objekte banimi mbi 250 m2 Lek 10,000 6,000 2,000
2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek 5,000 2.000 1,000
3 Pér objekte biznesi, hoteleri Lek 8.000 6,000 2,000
4 Pér objekte né infrastrukturé Lek 10.000 6.000 | 4,000
5 Pér objekte (& tjera S  Lek 500 500 200

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen ¢ késaj tarife i takon puiionjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave &

Nivelit t& 11.
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LILY TARIFiE APLIKIMI PER NDRYSHIM TE SUBJEKTIT NDERTUES DHE PER
'%?g NDRYSIHM TEE AKTIVITETEVE DHE FUNKSIONIT TE NJESIVE INDIVIDUALE
\i_ﬁf}ﬁéét’(la Njésia Vlera
| Njésia administrative Pogradec, Bugimas , Udénisht Lek 5,000
2 Njésia administrative Cérravé Lek 3.000
3 Njésia administrative Proptisht, Velgan, Trebinjé, Dardhas Lek 2,000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés (& Bashkise ose Bankave &
Nivelit t& I1.

II1.10 TARIFE APLIKIMI PER LEJE ZHVILLIMI

Vlera Viera
Kategoria Njésia Kur leja e Kur leja e
zhvillimit del si zhvillimit nuk del
rezultat i PDV si rezultat i PDV
| Njésia administrative Pogradec Lek/m2 10 20
2 Njésia administrative Bugimas , Udénisht Lek/m2 8 ' 15
| 3 Njésia administrative Cérravé Lek/m2 5 10
I Njésia administrative Pl'OElqi;i‘ll. Velgan. o
irebing®, Dardhas Lek/m2 3 10 |

Detyrinii pér lHogariticn dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit (& Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés (& Bashkise ose Bankave &
Nivelit té I1.

I11.11 TARIFA E APLIKIMIT PER RISHIKIMIN E KUSHTEVE TE LEJES

' I\Té@uria - 1 —Njésia i’ogradcc Cerrave Prol'n%ht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje
Dardhas
| Pér objekte banimi mbi 250 m2 ek 10,000 6.000 4,000
2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek 5,000 2.000 1.000
3 Pér objekte biznesi, hoteleri Lek 8,000 6.000 4.000
4 Pér objekte né infrastrukturé Lek 10,000 6,000 4,000
5 Pér objekle (& tjera Lek 3,000 1.000 500

Sipas liggit nr 1072014, “Pér Planifikimin e Territorit . neni 48 (Rishikimi i kushteve 1é lejés sé

ndértimit) dhe neni 17 1 Rregullores sé Zhvillimit,
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iedlbearitien dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé sé¢ Planifikimit dhe

o Kontrollit gZhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave (&
Bl

[11.12 TARIFE PER SIPERFAQE FASADE

Kategoria Njésia Pogradec Cerrave Proptisht
Bucimas Velcan
Udenisht Trebinje

- Dardhas

I Pér objekte banimi mbi 250 m2 Lek/m2 100 50 30

2 Pér objekte banimi deri né 250 m2 Lek/m2 40 20 10

3 Pér ahjcklc biznesi, hoteleri Lek/m2 100 50 30

4 Pér objekte té tjera Lek/m2 40 20 10 |

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés t¢ Bashkise ose Bankave  té
Nivelit t& I1.

[I1.13 TARIFE APLIKIMI PER TRANSFERIM TE TE DREJTES PER ZHVILLIM PER
TE GJITHA NJESITE ADMINISTRATIVE 5,000 Leké

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave &
Nivelit t& I1.

I11.14 TARIFA SHERBIMI Ni. ARKIVIN TEKNIK

[ Kalcguria ani‘Esia Vlera

1 Studim i dokumentacionit né arkiv pér subjgi;lel private Lek 500

2 Fotokopje t& dokumentave té arkivit , pér subjektet

private, format A4 Lek/copé 100

3 Foickopje té dokumentave té arkivit , pér subjektet privﬁic - . !

format A2 Lek/copé 200 |
|4 Vértetime ng;farkivi pér subjektet private Lek o 500

Iﬁ)cl_yrimi pér llogaritjen d_hehv_ieljcn e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave —1é
Nivelit té I1.
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~ IJ\TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI

Kategoria Njésia Vlera
I. Pér ndértime & reja Njésia administrative Pogradec, Lek 20,000
Bugimas,Udénisht objekte banimi shume kateshe shume

familjare,objekte biznesi,hoteleri

2. Pér ndértime € reja Njésia administrative Pogradec, Lek 10,000
Bugimas, Udénisht objekte banimi individuale

3 Pér ndértime té reja Njésia administrative Cérravé, Lek 10,000
Proptisht,Vel¢an, Trebinjé,objekte banimi shume kateshe

shume familjare,objekte banimi,hoteleri

Pér ndértime té reja Njésia administrative Cérravé.

Proptisht,Velcan, Trebinjé, objekte biznesi individuale ek 5.000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e

Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave

Nivelit t& I1.

I11.16 TARIFA E
RIKONSTRUKSION, RIPARIM DHE RESTAURIM

késaj tarife i takon punonjésve e Drejtorisé sé Planifikimit dhe

1é

APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI PER NDERTIME NI

Kategoria Njésia Vlera
| 1 Njésia administrative Pogradec Lek 8,000 |
_Q‘Nwsu 1 adminis.rative Bugimas,U dt.msht Lek 6,000 _!
3 N]L‘:m administrative (,:1_15.\3_0 | Lek 4,000 o
4 Njésia administrative Proptisht,Velg¢an, Trebinjé, ek 2,000

Dcl‘vrimi pér I]ogariticn dhe vieljen e kifsai tarife i takon punoniésvc (e Dleitmiwé sé Planifikimit dhe

Nivelit té II.

té

IIL.17 TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI PER MIREMBAJTJE

TE JASHTEZAKONSHME.

Kategoria Njésia Vlera
| Njésia administrative Pogradec ek 8.000
2 Njésia administrative Bug¢imas,Udénisht Lek 6,000
3 Njésia administrative Cérravé Lek 4,000
4 Njésia administrative Proptisht.Velgan, Trehinjé, l.ek 2.000
Bulevardi “Rreshit Collaku™ Lagja. Nr.2. fel: 4355 (83) 222222 Fax: #3335 (83) 222441 F-mail bashidapozradecia gmail com
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Detyrimi pér llogaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe

Nivelit t& 11.

Kontrollit t¢ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés ¢ Bashkise ose Bankave (&

I11.18 TARIFA E APLIKIMIT PER CERTIFIKATE PERDORIMI PER PUNIME

INFRASTRUKTURE.

Kategoria Njésia Viera
I Njésia administrative Pogradec | Lek 10,000
2 Njésia administrative Bugimas,Udénisht Lek 8,000
3 Njésia administrative Cérravé  Lek 5,000
4 Njésia administrative Proptisht,Velgan, Trebinjé, Lek 3,000

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave &

Nivelit t& 1.

I11.19 TARIFE PER PAISJE ME CERTIFIKATE PERDORIMI

Kategorité dhe nénkategorité Njésia Pogradec | Bugimas/ Cérravé NjA te tjera
Udénisht

|. Pérobjekte mbi 250m2 | Lek/m2 50 40 30 10
2. Pér ndértime 25 | 20 5
rikonstruksion.=iparim dhe

I restaurim mbi 250m2 Lek/m2

'TPel ndérlim(._BETrnirﬁnlbajlje 1@ } I :
Jjashtézakonshme mbi 250m2 Lek/m2 25 i 20 10 5
4APt':'l‘punime_1'ii—5_i-|_1i';;a-s.n:ili(t-u;é mbi | N& % pér B
250m?2 vleré 0.08 0.06 0.04 0.03

preventivi .

5. Pér objekte deri né 250m?2 Lek/m2 20 20 15 10
6. Pér ndértime rikonstruksion,
riparim dhe restaurim deri ne
250m2 Lek/m2 15 I5 10 3
7.Pér ndértime pér mirémbajtje (& :

| jashtézakonshme deri ne 250 m2 Lek/m2 20 20 15 8

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit (¢ Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave &

Nivelit té 11,

Bulevardi “Reeshit Collaku™, Lagga Nr.2, Tel +335 (83) 222222 Fax: +353 (83) 222441, F-mail: bashkiapogradeca email com
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FA PER AKTET E KONTROLLITPER OBJEKTE MBI 250 M2

fité dhe nénkategorité | Njésia | Pogradec | Bugimas/U |  Cérravé | NjA te tjera
dénisht

LAkt piketimi +plan piketimi ) Lek 10,000 5,000 4,000 2,000
2 Akt 1 pérfundimit té themeleve Lek 10,000 5;000 4.000 2.000
3.Akt kontrolli i kuotés + 0.00 Lek 10,000 5.000 4,000 2.000
4.Akt pérfundimi i karabinasé Lek 10,000 5,000 4,000 2,000
5. Akt pérfundimi i fasadés | Lek 10,000 5.000 4,000 2,000
6. Akt pérfundimi i sistemimeve +
plani i sisteme (rrjeti
rrugor,sip.gjelberuar) Lek 12,000 5,000 4,000 2.000
7. Akt kontrolli pér zbatimine | | |
punimeve (pér zgjatje (&
afatit,rishikimit té kushteve lejés) Lek 15,000 5,000 5,000 2.000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonj'cés% té Drejtorisé s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit té¢ Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés té¢ Bashkise ose Bankave  té

Nivelit té 1.

.21 VERIFIKIM I GEN PLANIT /PLANIMETRI

Kategoria Njésia Viera

1P &r Iejé& zhvillimi/ndertimi . Lek 5,000

2.Pér 1)@ pér ndértin 13 piirkoi".s_"l_lﬁm Lek 2,500
3.Per dekiarim parapeak o _ | lek 3,000 4‘
4. Pér lejé perdorinn ) Lek 3,000

5. Pér pretendim pronésie - Lek 3,000

6. Pér informacion rreth vendndodhjes te prones Lek 1,000

7. Pér vértetim mbi vcndodll_j::r_: ¢ pronés brénda zonés urbane ek 3,000 |

8. Pér vértetim ngs objekti &shté ndértuar para vitit 1991 Lek 3.000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés té Bashkise ose Bankave &

Nivelit té 1I.

111.22 TARIFA PER AKTET E KONTROLLITPER OBJEKTE DERI NE 250 M2

Kategorité¢ dhe nénkategorité Njésia | Pogradec Bucin;{&-&;—’ Cérravé NjA te
Udénisht tjera

[LAKt piketiimi + plan piketimi Lek 3.000 | 3,000 2.000 1.000

2. Akt j}i;l”‘.lﬂlt.mﬂ.i“l & themeleve lek 3.000 3.000 2.000 1000 |

Bulevardi “Reeshin Collaku”, Lagja: Ni 2. fe
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377-(1{1 k%ﬁ?b“i i kuotés +0.00 Lek 3.000 3,000 | 2,000 1.000
14, AkipEifundimi i karabinasé Lek 3,000 3,000 | 2,000 1,000 |
S_SJAJ&’ﬁ'e'rl‘undimi i fasadés Lek 3,000 3.000 2,000 1.000

6. Akt pérfundimi i sistemimeve + plani i -

sisteme (rrjeti rrugor,sip. gjelb) Lek 5,000 4,000 3,000 2,000

7. Akt kontrolli pér zbatimin e punimeve e

(pér zgjatje té afatit,rishikimit té kushteve

lejés) Lek 5,000 4,000 3,000 2,000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i lakon_punnn_iésve t& Drejtoris¢ s¢ Planifikimit dhe
Kontrollit t&¢ Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do té kryhet prané arkés & Bashkise ose Bankave  té
Nivelit t& [I.
111.23 FOTOKOPJIMI I PLANSHETAVE NE SHKALLEN 1/500, 1/2000

Kategoria Njésia Viera
1) Formati A4 - Lek 200 .
2) Formati A3 - Lek 300

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe

Kontrollit t&¢ Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do (& kryhet prané arkés 1é Bashkise ose Bankave

Nivelit té 11.

[11.24 TARIFA E APLIKIMIT

é

rT(eftegEoria Njésia Vlera
I. Tarifé péi N_ioliim Fillim Punimesh a _ Clek 1.000
2. Tarifé pér Njoftim Pér Raportin final Té Mbikqyrje Kolaudimin ek 3.000
3. Tarifé pér ndryshimin e subjektit zbatues Lek 3,000
4. Tarifé pér kryerje punimesh ge nuk kerkojne paj-is_»j:?' me leje
ndertimi, ose deklarate paraprake pér bizneset. Lek 2,000
5. Tarifé pér kryerje punimesh qe nuk kerkojne pajisje e leje - R 1
ndertimi, ose deklarate paraprake pér familjet. Lek 1,000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planifikimit dhe

Kontrollit t&¢ Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do t& kryhet prané arkés t¢ Bashkise ose Bankave

Nivelit t& 11.

té
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~Zay I ]
& 2.Shfugizimin e té gjitha vendimeve t&¢ méparéshme t& Késhillit ¢ Bashkisé t& cilat bien né
I%lpdérshtim me kété vendim.
-

3. Per Subjektet dhe Familjet pa kontrate me UK sha vjelja behet nga Drejtoria e Taksave té
Bashkisé Pogradec e ndare ne kater keste:

kesti i pare deri ne 31.03.2020

kesti i dyte deri ne 31.07.2020

kesti i trete deri ne 31.10.2020

kesti i katert deri ne 31.12.2020
nepermjet pageses ne arken ¢ Bashkise ,Postes Shqiptare dhe Bankave te Nivelit te 1.

4. Zyrat ne Bashkine Pogradec nuk ofrojne sherbim nése dokumentacioni i kerkeses nuk
shoqérohet edhe me vértetimin e Drejtorise te taksave dhe tarifave vendore, i cili konfirmon
pagesén e taksave dhe tarifave vendore.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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